GIẤY MỜI HỘI THẢO

Kính gửi: Ông/Bà.........................................................................................................

Viện Chiến lược phát triển, Bộ Kế hoạch và Đầu tư (VIDS) được giao làm đầu mối triển

khai xây dựng “Báo cáo Việt Nam 2045”. Báo cáo phân tích, cập nhật những xu hướng, diễn biến

mới của bối cảnh quốc tế và trong nước, đánh giá thành tựu, hạn chế của Việt Nam trong quá trình

phát triển kinh tế-xã hội, từ đó đề xuất các giải pháp giúp Việt Nam hoàn thiện thể chế kinh tế,

huy động hiệu quả các nguồn lực phát triển hạ tầng, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, thực

hiện chuyển đổi xanh, chuyển đổi số, phát triển nhanh, bền vững, bao trùm, tăng cường hội nhập

quốc tế, hướng đến mục tiêu trở thành nước phát triển, thu nhập cao vào năm 2045.

Nằm trong chuỗi các hoạt động triển khai xây dựng “Báo cáo Việt Nam 2045”, nhằm thảo

luận sâu hơn về bối cảnh kinh tế, địa chính trị thế giới với những thay đổi phức tạp kể từ sau khủng

hoảng tài chính toàn cầu 2008-2009, làm rõ những cơ hội và thách thức của Việt Nam, Viện Chiến

lược phát triển phối hợp với Viện Konrad - Adenauer-Stiftung     (KAS) tổ chức Hội thảo:

BÁO CÁO VIỆT NAM 2045: XU HƯỚNG KINH TẾ TOÀN CẦU VÀ HÀM Ý CHÍNH

SÁCH CHO VIỆT NAM

Thời gian: 08h30, Thứ Ba, ngày 21 tháng 05 năm 2024.

       (Đăng ký đại biểu từ 8h00)

Địa điểm: Khách sạn Sheraton Hà Nội, K5 Nghi Tàm, 11 Xuân Diệu, Tây    Hồ, Hà Nội.

Viện Chiến lược phát triển và Viện KAS trân trọng kính mời quý vị đại biểu tới tham dự

và đóng góp ý kiến tại Hội thảo.

Để thuận tiện cho công tác tổ chức, xin vui lòng xác nhận tham dự trước 12:00 ngày

20/05/2024 qua điện thoại: 0988.364.919 (Ms. Lê Minh) hoặc Email: minhle@mpi.gov.vn hoặc

quét mã QR đính kèm.

Xin trân trọng cảm ơn!

TRẦN HỒNG QUANG

Viện trưởng

Viện Chiến lược phát triển

Bộ Kế hoạch và Đầu tư

FLORIAN FEYERABEND

Trưởng Đại diện

Konrad-Adenauer-Stiftung

Việt Nam

htt

ps://docs.goog

le.com/forms/

d/e/1FAIpQLS

eGK_33jZh7eC

INVGlb2ddag-

mailto:minhle@mpi.gov.vn

Chương trình

Hội thảo

Báo cáo Việt Nam 2045: Xu hướng kinh tế toàn cầu và hàm ý chính

sách cho Việt Nam
Thời gian: 08:30 – 12:00 (UTC+7), Thứ Ba, 21/05/2024

Địa điểm: Hội trường Sông Hồng 3, Khách sạn Sheraton, K5 Nghi Tàm, 11 Xuân Diệu, Tây Hồ, Hà Nội

Thứ Ba, 21.05.2024

08:00 – 08:30  Đăng ký

08:30 – 08:45  Phát biểu khai mạc

Đại diện Lãnh đạo

Viện Chiến lược phát triển, Bộ Kế hoạch và Đầu tư (VIDS)

Ông Florian Constantin Feyerabend

Trưởng Đại diện, Konrad-Adenauer-Stiftung Việt Nam (KAS)

 08:45 – 09:05  Giới thiệu khái quát về Báo cáo Việt Nam 2045

TS. Nguyễn Quốc Trường

Phó Viện trưởng, VIDS

 09:05 – 09:35  Những xu hướng mới của kinh tế toàn cầu và tác động đến Việt Nam

TS. Trần Toàn Thắng

Trưởng Ban Quốc tế, VIDS

09:35 – 10:00  Những xu hướng địa chính trị toàn cầu và hàm ý cho Việt Nam

Ông. Trần Chí Trung

Phó Viện trưởng Viện Nghiên cứu Chiến lược ngoại giao, Học viện Ngoại giao

10:00 -10:20  Giải lao

10:20 – 10:50  Triển vọng kinh tế Trung Quốc và tác động đến Việt Nam

TS. Phạm Sỹ Thành

Chuyên gia, Học viện nông nghiệp Việt Nam (VNUA)

10:50 – 11:50  Thảo luận

Chủ trì

TS. Nguyễn Quốc Trường, VIDS

Ông Florian Constantin Feyerabend, KAS Vietnam

Chuyên gia bình luận

- PGS.TS. Bùi Quang Tuấn, Nguyên Viện trưởng, Viện Kinh tế Việt Nam, VASS

- TS. Dennis Quennet, Cố vấn trưởng Chương trình Cải cách kinh tế vĩ mô, GIZ

- Bà Đào Thu Trang, AHK

- Ông Trần Chí Trung, DAV

- TS. Phạm Sỹ Thành, VNUA

- TS. Trần Toàn Thắng, VIDS

11:50 – 12:00

 Kết luận và kết thúc Hội thảo

TS. Nguyễn Quốc Trường

Phó Viện trưởng, VIDS

12:00  Ăn trưa tại Khách sạn (Tất cả khách mời).